
 

 

 

 

 

U.D.B.S.            
                                                            I L  R E T T O R E 

 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14.12.2021, n. 226, con il quale è stato emanato il 
“Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e 
criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

 

VISTO il Regolamento di disciplina del dottorato di ricerca dell'Università degli Studi di Napoli  
Federico II, emanato con Decreto Rettorale n. 2015 del 16.5.2022; 

 
VISTO il Decreto Rettorale n. 2700 del 3.7.2023, con il quale, subordinatamente 

all’accreditamento ed alla verifica del mantenimento dei requisiti di accreditamento da 
parte del Ministero dell’Università e della Ricerca, sono stati istituiti i corsi di Dottorato di 
Ricerca presso l’Ateneo per il XXXIX ciclo ed emanato il bando di concorso per 
l’ammissione agli stessi; 

 
VISTO  l’Avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse per l'attuazione di 

interventi da finanziare nell'ambito dell'iniziativa "Ecosistema innovativo della Salute" – 
investimento E.3 del Piano complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
pubblicato sul sito web del Ministero della Salute il 9 maggio 2022 e sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana Serie Generale n. 110 del 12.05.2022; 

 
PRESO ATTO che, in riferimento al suddetto Avviso, è stata stipulata apposita convenzione 

attuativa tra la Direzione generale della ricerca ed innovazione in sanità del Ministero 
della Salute ed il Soggetto attuatore/Ente coordinatore/Hub Istituto Nazionale di Riposo e 
Cura per Anziani, per la regolamentazione dello svolgimento del progetto con codice 
PNC-E3-2022-23683267 PNC-HLS-DH; 

 
VISTA  la nota del 14.07.2023, con la quale il Prof. Lorenzo Marrucci, delegato del Rettore alla 

Ricerca, “facendo seguito alla richiesta dei responsabili del progetto PNC-HLS-DH del 
CIRMIS (responsabili Proff.ri Triassi e Arpaia), che rientra tra i progetti del Piano Nazionale 
Complementare al PNRR finanziati dal MUR”, chiede di integrare il bando di concorso sopra 
indicato con ulteriori n. 4 borse, di cui n. 1 destinata al dottorato in Cardiovascular 
Pathophysiology and Therapeutics  e n. 3 al dottorato in Sanità Pubblica e Medicina 
Preventiva; 

 
RITENUTO di accogliere la richiesta di cui sopra procedendo all’integrazione del bando di 

concorso; 
 

 
D E C R E T A 

 
Per le motivazioni indicate in premessa l’Allegato A) del Decreto Rettorale n. 2700 del 3.7.2023 è 
integrato, con l’aggiunta di ulteriori n. 4 borse, finanziate nell’ambito del progetto PNC-HLS-DH del 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3043 del 21/07/2023
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

CIRMIS, che rientra tra i progetti del Piano Nazionale Complementare al PNRR finanziati dal MUR, di 
cui n. 1 destinata al corso di Dottorato di Ricerca in Cardiovascular Pathophysiology and 

Therapeutics  e n. 3 al corso di Dottorato di Ricerca in Sanità Pubblica e Medicina Preventiva, come 
da prospetto allegato al presente decreto. 

 
IL RETTORE 
Matteo Lorito  

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2023/3043 del 21/07/2023
Firmatari: LORITO Matteo



Prospetto allegato al DR - Ulteriori n. 4 borse Dottorato di Ricerca in Cardiovascular Pathophysiology and Therapeutics  e Dottorato di Ricerca in Sanità Pubblica e Medicina 

Preventiva

Dottorato
Numero 

borse 
Titolo progetto CUP Codice MUR progetto

Cardiovascular Pathophysiology and 

Therapeutics (CardioPath)
1

DHeal COM - HUB LIFESCIENCE 

DIGITAL HEALTH MEDICINA DI 

PROSSIMITÀ

E63C22003790001 PNC-E3-2022-23683267 PNC-HLS-DH

Sanita Pubblica e Medicina Preventiva 3

DHeal COM - HUB LIFESCIENCE 

DIGITAL HEALTH MEDICINA DI 

PROSSIMITÀ

E63C22003790001 PNC-E3-2022-23683267 PNC-HLS-DH

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

al
le

ga
to

 a
l D

R
/2

02
3/

30
43

 d
el

 2
1/

07
/2

02
3


